Ad secundum dicendum, quod fornicatio dicitur esse peccatum, in quantum est contra rationem rectam. Ratio autem hominis recta est, secundum quod regulatur voluntate divina, quæ est prima, & summa, regula. Et ideo quod homo facit ex voluntate Dei, ejus præcepto obediens, non est contra rationem rectam quamvis videatur esse contra communem ordinem rationis: sicut etiam non est contra naturam quod miraculose fit virtute divina, quamvis sit contra communem cursum

naturæ. Et ideo sicut Abraham non peccavit, sicut innocenter volendo occidere, propter hoc quod obedivit Deo, quamvis hoc fecundum se consideratum sit communiter contra rectitudinem rationis humane; ita etiam Osee non peccavit fornicando ex præcepto divino. Nec talis concubitus proprie fornicatio debet dici, quamvis fornicatio nominetur referendo ad cursum communem. Unde Augustinus dicit Illi Confess. (cap. viii. à princ.) Cum Deus aliquid contra morem, aut patrem quorundam jubet, estis nunquam ibi factum esse, faciendum est: & postea subdit: Sicut enim in potestibus societatis humane major potestas minorum ad obediendum præcipitur; ita Deus omnibus. Ad tertium dicendum, quod Abraham, & Jacob ad ancillas accesserunt, non quasi fornicatio concubitus, ut infra patet (non conplevit: vid. IV. Sent.) cum de matrimonio ageretur. Judam autem non est necessarium à peccato excusare, qui etiam auctor fuit venditionis Joseph.

Ad quartum dicendum, quod fornicatio simplex contrariatur dilectioni proximi, quantum ad hoc quod repugnat bono prolis nascituræ, ut offensum est (in corp. art. dum scilicet dat operam generationi, non secundum quod convenit proli nascituræ).

Ad quintum dicendum, quod per opera pietatis ille qui lubricum carnis patitur, liberatur à perditione æterna, in quantum per hujusmodi opera disponitur ad hoc quod gratiam consequatur, per quam ponatur, & in quantum per hujusmodi opera satisficit de lubrico carnis commissio, non autem ita quod si in lubrico carnis perseveret impenitens usque ad mortem, per pietatis opera liberetur.

Ad sextum dicendum, quod ex uno concubitu potest unus homo generari. Et ideo inordinatio concubitus, quæ impedit bonum prolis nascituræ, est ipso genere actus est peccatum mortale, & non solum ex inordinatione concupiscentiæ. Ex una autem concubitione non impeditur bonum totius vite usque hominis: & ideo gurg actus ex suo genere non est peccatum mortale; esset tamen, si quis scienter cibum comederet, qui totam conditionem vite ejus immutaret, sicut patet de Adam. Nec tamen fornicatio est minimum peccatum, quæ sub luxuria contingente: minus enim est concubitus cum uxore qui fit ex libidine.

ARTICULUS III. 744
 Utrum fornicatio sit gravissimum peccatum.
 Mal. quæst. 1. art. 1. ad 3. & quæst. 11. art. 1. ad 1. & quæst. 11. art. 2. ad 1. & quæst. 11. art. 2. ad 2. & quæst. 11. art. 2. ad 3. & quæst. 11. art. 2. ad 4. & quæst. 11. art. 2. ad 5. & quæst. 11. art. 2. ad 6. & quæst. 11. art. 2. ad 7. & quæst. 11. art. 2. ad 8. & quæst. 11. art. 2. ad 9. & quæst. 11. art. 2. ad 10. & quæst. 11. art. 2. ad 11. & quæst. 11. art. 2. ad 12. & quæst. 11. art. 2. ad 13. & quæst. 11. art. 2. ad 14. & quæst. 11. art. 2. ad 15. & quæst. 11. art. 2. ad 16. & quæst. 11. art. 2. ad 17. & quæst. 11. art. 2. ad 18. & quæst. 11. art. 2. ad 19. & quæst. 11. art. 2. ad 20. & quæst. 11. art. 2. ad 21. & quæst. 11. art. 2. ad 22. & quæst. 11. art. 2. ad 23. & quæst. 11. art. 2. ad 24. & quæst. 11. art. 2. ad 25. & quæst. 11. art. 2. ad 26. & quæst. 11. art. 2. ad 27. & quæst. 11. art. 2. ad 28. & quæst. 11. art. 2. ad 29. & quæst. 11. art. 2. ad 30. & quæst. 11. art. 2. ad 31. & quæst. 11. art. 2. ad 32. & quæst. 11. art. 2. ad 33. & quæst. 11. art. 2. ad 34. & quæst. 11. art. 2. ad 35. & quæst. 11. art. 2. ad 36. & quæst. 11. art. 2. ad 37. & quæst. 11. art. 2. ad 38. & quæst. 11. art. 2. ad 39. & quæst. 11. art. 2. ad 40. & quæst. 11. art. 2. ad 41. & quæst. 11. art. 2. ad 42. & quæst. 11. art. 2. ad 43. & quæst. 11. art. 2. ad 44. & quæst. 11. art. 2. ad 45. & quæst. 11. art. 2. ad 46. & quæst. 11. art. 2. ad 47. & quæst. 11. art. 2. ad 48. & quæst. 11. art. 2. ad 49. & quæst. 11. art. 2. ad 50. & quæst. 11. art. 2. ad 51. & quæst. 11. art. 2. ad 52. & quæst. 11. art. 2. ad 53. & quæst. 11. art. 2. ad 54. & quæst. 11. art. 2. ad 55. & quæst. 11. art. 2. ad 56. & quæst. 11. art. 2. ad 57. & quæst. 11. art. 2. ad 58. & quæst. 11. art. 2. ad 59. & quæst. 11. art. 2. ad 60. & quæst. 11. art. 2. ad 61. & quæst. 11. art. 2. ad 62. & quæst. 11. art. 2. ad 63. & quæst. 11. art. 2. ad 64. & quæst. 11. art. 2. ad 65. & quæst. 11. art. 2. ad 66. & quæst. 11. art. 2. ad 67. & quæst. 11. art. 2. ad 68. & quæst. 11. art. 2. ad 69. & quæst. 11. art. 2. ad 70. & quæst. 11. art. 2. ad 71. & quæst. 11. art. 2. ad 72. & quæst. 11. art. 2. ad 73. & quæst. 11. art. 2. ad 74. & quæst. 11. art. 2. ad 75. & quæst. 11. art. 2. ad 76. & quæst. 11. art. 2. ad 77. & quæst. 11. art. 2. ad 78. & quæst. 11. art. 2. ad 79. & quæst. 11. art. 2. ad 80. & quæst. 11. art. 2. ad 81. & quæst. 11. art. 2. ad 82. & quæst. 11. art. 2. ad 83. & quæst. 11. art. 2. ad 84. & quæst. 11. art. 2. ad 85. & quæst. 11. art. 2. ad 86. & quæst. 11. art. 2. ad 87. & quæst. 11. art. 2. ad 88. & quæst. 11. art. 2. ad 89. & quæst. 11. art. 2. ad 90. & quæst. 11. art. 2. ad 91. & quæst. 11. art. 2. ad 92. & quæst. 11. art. 2. ad 93. & quæst. 11. art. 2. ad 94. & quæst. 11. art. 2. ad 95. & quæst. 11. art. 2. ad 96. & quæst. 11. art. 2. ad 97. & quæst. 11. art. 2. ad 98. & quæst. 11. art. 2. ad 99. & quæst. 11. art. 2. ad 100.